
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 24ης/25 Ιουνίου 2024 Συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  283/2024
 «Έγκριση ή μη της με αριθμό 138/2024 απόφασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Καβάλας (Δ.Ε.Υ.Α.Κ) με θέμα: «Εν 
μέρει τροποποίηση της  τιμολογιακής πολιτικής»»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 25 του μήνα Ιουνίου του έτους 2024 ημέρα της 

εβδομάδος Τρίτη και ώρα 13.00΄, συνεδρίασε δημόσια, δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή Δήμου 
Καβάλας μετά την από 21 Ιουνίου 2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε στα μέλη 
της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Βακιρτζή Σαΐα – Έλσα, Γούλας Αλέξανδρος, Ιωσηφίδου Αναστασία, Μιχαλάκης 
Χριστόδουλος, Σταυρίδης Κυριάκος, Χατζηαναστασίου Κωνσταντίνος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 24/2024 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Κουφατζής Χαράλαμπος, Παπαδόπουλος Χρυσόστομος.

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Αποχώρησαν: 
Επανήλθαν:

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων (άρθρο 75 παρ. 8 του 
Ν.3852/2010 όπως ισχύει). 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ως εκπρόσωποι των δημοτικών τους 
παρατάξεων, χωρίς δικαίωμα ψήφου, δυνάμει της υπ΄αριθ. 21/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβούλιου Καβάλας (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.5056/2023).

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει) και έχοντας υπόψη την 
υπ’ αριθ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’αριθ.πρωτ. 775/10-01-
2024 απόφαση Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση ή μη της με αριθμό 
138/2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Καβάλας (Δ.Ε.Υ.Α.Κ) με θέμα: «Εν μέρει τροποποίηση της τιμολογιακής 
πολιτικής»», ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 19950/2024 εισήγηση του Τμήματος Διοίκησης της Δνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

00036374210003637421



2

Σχετικό : Το με αριθ. πρωτ: 2122/19-06-2024 έγγραφο της ΔΕΥΑΚ.

Σας υποβάλλουμε, συνημμένα, το ανωτέρω σχετικό μετά της επισυναπτόμενης σ’ αυτό υπ’ αριθ. 
138/2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας, που αφορά στην «εν μέρει 
τροποποίηση της τιμολογιακής πολιτικής».

 Σχετικά με το αντικείμενο του θέματος σας γνωρίζουμε τα εξής:
1. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 23 του Ν.1069/80 «Με απόφαση του διοικητικού 

συμβουλίου της επιχείρησης που εγκρίνεται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο του δήμου ή 
κοινότητας στον οποίο ανήκει η επιχείρηση καθορίζονται όλα τα σχετικά με τη λειτουργία του δικτύου 
υδρεύσεως και ιδίως ο τρόπος του καθορισμού κάθε φορά της τιμής του ύδατος, της διανομής 
αυτού, τα σχετικά με τη διαδικασία σύνδεσης με το δίκτυο υδρεύσεως, τη διακοπή των συνδέσεων, 
την εγγύηση χρήσεως υδρομετρητών, τις διακλαδώσεις του δικτύου, τα υπόχρεα για σύνδεση ακίνητα, οι 
υπόχρεοι καταβολής των τελών υδρεύσεως πάσης φύσεως και οι υποχρεώσεις τους, καθώς και οι 
αντίστοιχες από αυτά κυρώσεις και γενικά κάθε λεπτομέρεια για τη λειτουργία, συντήρηση και 
εκμετάλλευση των έργων ύδρευσης της επιχείρησης. Μέχρι την έκδοση αυτών των κανονισμών 
εφαρμόζονται τα τιμολόγια που ισχύουν και οι κανονισμοί των υπηρεσιών υδρεύσεως και αποχετεύσεως 
του δήμου ή κοινότητας ή συνδέσμου από τους οποίους ιδρύεται η επιχείρηση».

2. Επίσης με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 25 του Ν.1069/80 όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρο 10 του Ν.4483/2017 και ισχύουν: « Με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου που 
εγκρίνεται από το οικείο δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο καθορίζονται χωριστά τιμολόγια για την 
υπηρεσία υδρεύσεως και αποχετεύσεως. Με την παραπάνω απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
καθορίζονται τα τιμολόγια για τις διάφορες κατηγορίες καταναλωτών των υπηρεσιών ύδρευσης, 
αποχέτευσης, ειδικά τέλη, πάγιες χρεώσεις για την κάλυψη του ελάχιστου κόστους λειτουργίας, καθώς και 
κάθε τιμολόγιο για υπηρεσίες των οποίων το αντικείμενο περιλαμβάνεται στις δραστηριότητες των 
Δ.Ε.Υ.Α.».

3. Με τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.1069/80 «Με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου η οποία  
εγκρίνεται από το οικείο δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο μπορεί: α) να καθορίζεται ειδικό τιμολόγιο 
ύδρευσης και αποχέτευσης για τους κατοίκους των δήμων ή κοινοτήτων ή συνοικισμών αυτών που 
μετέχουν στην επιχείρηση οι οποίοι εξυπηρετούνται με δικό τους δίκτυο ανεξάρτητο από το ενιαίο δίκτυο 
της επιχείρησης».

4. Σύμφωνα δε με  το  άρθρο 65 του Ν. 3852/2010  «το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα 
θέματα που αφορούν το δήμο εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του 
Δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή».

5. Τις διατάξεις του Νέου Κανονισμού Λειτουργίας Δικτύων Ύδρευσης σύμφωνα με την 
αριθμ.154/2017 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 854/2017 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και αφορά τους όρους λειτουργίας των δικτύων ύδρευσης της περιοχής 
αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α.Κ.

6. Η εκδοθήσα ΚΥΑ 135275/22-05-2017(ΦΕΚ 1751/Β’/22-05-2017) περί έγκρισης γενικών κανόνων 
κοστολόγησης και τιμολόγησης υπηρεσιών ύδατος, σύμφωνα με την οποία : Το συνολικό κόστος των 
υπηρεσιών ύδατος αποτελείται από: α) Το χρηματοοικονομικό κόστος, β) Το περιβαλλοντικό κόστος και 
γ) Το κόστος πόρου. Τα δύο τελευταία εγκρίνονται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, μετά από εισήγηση της οικείας Διεύθυνσης Υδάτων, εισπράττονται από τη 
ΔΕΥΑΚ και αποδίδονται στο Δημόσιο. Προς το παρόν δεν έχει ληφθεί σχετική απόφαση.

Το χρηματοοικονομικό κόστος αναλύεται σε: α) Κόστος κεφαλαίου (αποσβέσεις παγίων), β) 
Λειτουργικό κόστος, γ) Κόστος συντήρησης και δ) Κόστος διοίκησης, 

και για την περίπτωση της ΔΕΥΑΚ έχει υπολογιστεί από τη μελέτη κοστολόγησης και σύμφωνα μ’ αυτό 
πρέπει να καθοριστεί η τιμολογιακή πολιτική ώστε να επιτυγχάνεται ανάκτηση του κόστους. 

Η τιμολόγηση των υπηρεσιών ύδατος, σύμφωνα με την ΚΥΑ, γίνεται με τους εξής κανόνες:
 Τα τέλη αποτελούνται από ένα σταθερό τέλος και ένα μεταβλητό τέλος ανά μονάδα όγκου νερού
 Το σταθερό τέλος εκτιμάται έτσι ώστε να αντανακλά και να ανακτά το πάγιο/σταθερό κόστος και 

εφαρμόζεται με σταθερή χρέωση ανά μετρητή νερού.
 Το μεταβλητό τέλος καθορίζεται με περισσότερες της μίας αύξουσες κλίμακες κατανάλωσης και 



3

αντιστοίχως αυξανόμενα κλιμάκια τελών ογκοχρέωσης, προκειμένου να αποτρέπεται η υπερβολική 
κατανάλωση και να επιτυγχάνεται εξοικονόμηση του νερού.

 H πρώτη κλίμακα κατανάλωσης αντιστοιχεί στις βασικές ανάγκες διαβίωσης του πληθυσμού. Η 
σχετική ποσότητα παρέχεται σε οικονομικά προσιτή τιμή που μπορεί να προσεγγίζει τη μηδενική.

 Το ύψος των τελών που αντιστοιχεί στην υψηλότερη κλίμακα κατανάλωσης ορίζεται σε επίπεδα που 
αποθαρρύνουν την υπερβολική κατανάλωση.

 Για το μέρος εκείνο του πληθυσμού που ανήκει στις ευπαθείς ομάδες, όπως αυτές προβλέπονται στο 
ν. 4019/2011 καθορίζονται ευνοϊκότερες τιμές χωρίς να ανατρέπεται η λειτουργία της τιμής ως μέσου 
αποτροπής της σπατάλης νερού. Σε κάθε περίπτωση, πιθανά κενά ανάκτησης κόστους που θα προκύψουν 
λόγω της εφαρμογής των κοινωνικών τιμολογίων και της μειωμένης τιμής της πρώτης κλίμακας, θα 
καλύπτονται από τους υπόλοιπους χρήστες.

7. Σύμφωνα,  με την παρ. 5 του άρθρου 25 του Ν. 1069/80, επιτρέπεται επί πλέον των παραπάνω 
αναφερομένων να επιβάλλεται τέλος για εκτέλεση έργων. Η ρύθμιση αυτή προστέθηκε σε τροποποίηση 
με το άρθρο 10 του Ν. 4483/17 σε αντικατάσταση παλαιότερης αντίστοιχης ρύθμισης για τέλος μέχρι 80% 
του τιμολογίου για τις υπηρεσίες ύδρευσης που ίσχυσε αρχικά για μια δεκαετία από την ίδρυση κάθε ΔΕΥΑ 
και μετά από διαδοχικές παρατάσεις καταργήθηκε. Για την ΔΕΥΑΚ ίσχυε μέχρι το 2011. Έκτοτε η ΔΕΥΑΚ 
δεν είχε και δεν έχει αποθεματικό για έκτακτες ή προγραμματισμένες εκτελέσεις έργων υποδομής με ίδιους 
πόρους, εκτός των έργων συντήρησης που περιλαμβάνονται στα κόστη που καλύπτει το τιμολόγιο.

Σε εφαρμογή των παραπάνω εκδόθηκε η υπ’άριθ. 203/18 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’άριθ. 936/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας. Η παραπάνω απόφαση 
στα βασικά της στοιχεία ισχύει μέχρι σήμερα με ελάχιστες τροποποιήσεις καθώς εμπλουτίστηκε με την 
43/2020 απόφαση, σχετικά με τον τρόπο διενέργειας διακανονισμών οφειλών, την 44/2020 απόφαση, 
σχετικά με την διαμόρφωση των κοινωνικών τιμολογίων και την 281/2020 απόφαση, με την οποία 
ενσωματώθηκε τέλος σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν.4483/17 ύψους 1,00 € / μήνα.

Στο εισαγωγικό τμήμα της υπ’άριθ. 138/2024 απόφασης του Δ.Σ. της Επιχείρησης αποσαφηνίζονται  οι 
ενέργειες που έγιναν και οι λόγοι που οδήγησαν την επιχείρηση να τροποποιήσει την ισχύουσα τιμολογιακή 
της πολιτική και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εισήγησης.

Ακόμα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 11 του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ  53/11.03.2020, 
τεύχος Α’) : « Όπου στις διατάξεις των άρθρων 11, 25 και 26 του ν. 1069/1980 (Α΄ 191) προβλέπεται 
έγκριση από το οικείο ή τα οικεία δημοτικά συμβούλια, από τη δημοσίευση του παρόντος, η έγκριση αυτή 
παρέχεται από την οικεία ή τις οικείες οικονομικές επιτροπές των δήμων».

Επίσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163)  προβλέφθηκε η 
αντικατάσταση της οικονομικής επιτροπής και της επιτροπής ποιότητας ζωής από τη Δημοτική Επιτροπή. 
Η Δημοτική Επιτροπή από την 1.1.2024 ασκεί τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής, της 
επιτροπής ποιότητας ζωής, καθώς και της εκτελεστικής επιτροπής, η οποία καταργείται, ήτοι: “1. 
Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται 
αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική 
επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία 
ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές”.

 Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλούμε για την έγκριση  ή μη της υπ’ αριθ. 138/2024 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Καβάλας (Δ.Ε.Υ.Α. Κ.) που 
αφορά την «Εν μέρει τροποποίηση της τιμολογιακής πολιτικής»  όπως αναλύεται στο αποφασιστικό 
κομμάτι της εν λόγω απόφασης.

   
A Π O Σ Π Α Σ Μ Α

Από το Πρακτικό της με αριθμό 10/11-06-2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Καβάλας.

Αγ. Τρύφωνα 14 - 652 01  Καβάλα - τηλ:2510620350 - e-mail:info@deyakav.gr

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ



4

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Χρόνης Απόστολος                    ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ιακωβίδης Ιωάννης

Στα γραφεία της Δ.ΕΥ.Α.Κ. σήμερα, 11 Ιουνίου 2024 ημέρα Τρίτη συνεδρίασε το Διοικητικό 
Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. μετά την από 07-06-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε 
στους Συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν.1069/80.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 11 μελών του παρόντα ήταν 11 μέλη δηλ:
Χρόνης Απόστολος, Αγγελίδης Παναγιώτης, Αλμυρός Θεοφάνης, Βακιρτζής Κωνσταντίνος, 

Ιακωβίδης Ιωάννης, Κίτσος Κωνσταντίνος, Κόκκινος Νικόλαος, Κοτσακίδης Δαμιανός, Κουρβούλη 
Χριστίνα, Σταυρίδης Κυριάκος, Χατζηφραντζή Ανθούλα.

Εισάγεται προς συζήτηση το δέκατο πέμπτο (15ο) θέμα της Η.Δ. δηλ: Εν μέρει τροποποίηση της 
τιμολογιακής πολιτικής.

Ο Αν. Γεν. Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ εισηγούμενος το θέμα αναφέρει: 
Όπως γνωρίζετε, με την υπ’ αριθ. 203/2018 εγκρίθηκε η αναπροσαρμογή της τιμολογιακής 

πολιτικής σύμφωνα με την ΚΥΑ 135275/22-05-2017.  Εν ολίγοις, η παραπάνω ΚΥΑ προβλέπει την 
ανάκτηση του συνολικού κόστους των υπηρεσιών ύδατος με κριτήρια τιμολόγησης κλιμακωτά, τόσο για 
το νερό που είναι αναγκαίο για την ανθρώπινη διαβίωση, όσο και για τις υψηλές καταναλώσεις για την 
αποτροπή της σπατάλης του, ενώ περιέχει και πρόνοιες για ευπαθείς ομάδες πληθυσμού και αυτά στα 
πλαίσια του γενικότερου κανόνα της ανταποδοτικότητας των υπηρεσιών.    

Η παραπάνω απόφαση στα βασικά της στοιχεία ισχύει μέχρι σήμερα με ελάχιστες τροποποιήσεις 
καθώς εμπλουτίστηκε με την 43/2020 απόφαση, σχετικά με τον τρόπο διενέργειας διακανονισμών 
οφειλών, την 44/2020 απόφαση, σχετικά με την διαμόρφωση των κοινωνικών τιμολογίων και την 
281/2020 απόφαση, με την οποία ενσωματώθηκε τέλος σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν.4483/17 ύψους 
1,00 € / μήνα.

Με το εν λόγω τιμολόγιο σε γενικές γραμμές ικανοποιούνταν οι απαιτήσεις περί ανάκτησης κόστους 
μέσω του κανόνα της ανταποδοτικότητας. Σ’ αυτό συνέβαλε και η σταθερότητα των επί μέρους 
στοιχείων του κόστους, ενώ κάποια (π.χ. μισθολογικό) παρουσίαζαν και φθίνουσα πορεία καθώς οι 
αποχωρήσεις από την εργασία δεν είχαν τον ίδιο βαθμό αναπλήρωσής τους. Με αυτά τα δεδομένα 
μπαίνουμε στην περίοδο της πανδημίας και πριν προλάβουν να επουλωθούν τα προβλήματα που άφησε 
πίσω της, προκύπτει στην ημερήσια διάταξη το ενεργειακό κόστος.  Χρονίζον  μεν θέμα για τις ΔΕΥΑ, 
αλλά με διαστάσεις πλέον μη διαχειρίσιμες, καθώς το κόστος του εκτοξεύεται πέραν κάθε λογικής, 
φτάνοντας σε επίπεδα που για τη εξυπηρέτησή του να απαιτείται το ήμισυ περίπου των λειτουργικών 
εσόδων του 2022. Ταυτόχρονα, απειλείται η σταθερότητα που επιδείκνυε  το κόστος προμηθειών και 
υπηρεσιών με αυξήσεις λόγω προβλημάτων εφοδιαστικής αλυσίδας, αυξήσεις οι οποίες παρέμειναν και 
μετά την εξομάλυνσή των εφοδιαστικών δυσλειτουργιών. Παρά τις έως σήμερα οχλήσεις και αιτήματα 
εκ μέρους της ΕΔΕΥΑ προς τους αρμόδιους φορείς, να αντιμετωπιστεί το ενεργειακό κόστος των ΔΕΥΑ 
εντάσσοντάς αυτές στο βιομηχανικό τιμολόγιο επί της ουσίας δεν υπήρξε ανταπόκριση, με αποτέλεσμα 
την αυξανόμενη επιβάρυνση των ληξιπρόθεσμων οφειλών προς την Επιχείρηση Ηλεκτρισμού.    

Ως ενέργειες αντιμετώπισης των παραπάνω, μεταξύ άλλων, η επιχείρηση συγκρότησε ένα σχέδιο 
μείωσης αυτού του κόστους συμπιέζοντας τις ενεργειακές καταναλώσεις μέσω ενός εκτεταμένου 
προγράμματος συντηρήσεων και αντικαταστάσεων ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού στις 
εγκαταστάσεις της, με μετρήσιμα και εντυπωσιακά άμεσα αποτελέσματα όπου οι επεμβάσεις έχουν 
ολοκληρωθεί, αλλά και ιδιοπαραγωγής ενέργειας στα πλαίσια της ενεργειακής αειφορίας, 
αποθήκευσης-ιδιοκατανάλωσης- διάθεσης κλπ. είτε αυτόνομα, είτε μέσω της συμμετοχής της στην 
Κοινότητα Ανανεώσιμης Ενέργειας Καβάλας με προσδοκίες καθοριστικής αντιμετώπισης αυτού του 
κόστους στο αμέσως επόμενο διάστημα.

Στο χρονικό όμως διάστημα που θα μεσολαβήσει απαιτείται η αντιμετώπιση της διαπιστωμένης 
αδυναμίας πλήρωσης των κριτηρίων ανάκτησης του κόστους των υπηρεσιών ύδατος, όπως αυτό 

 Εν μέρει τροποποίηση της τιμολογιακής πολιτικής.
   Αριθ. Απόφασης: 138/2024



5

φάνηκε κατά τη διαδικασία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων έτους 2022, καθώς τα 
αποτελέσματα χρήσης παρουσίασαν ζημίες της τάξης των 800.000,00 € περίπου, σε σύνολο εξόδων 
περίπου 9,3 εκατομμυρίων €. Το κενό αυτό λοιπόν οφείλουμε να το καλύψουμε άμεσα, τροποποιώντας 
εν μέρει την ισχύουσα τιμολογιακή πολιτική, καταργώντας το ειδικό τέλος του αρ. 10 του ν. 4483/17 
και ορίζοντας παράλληλα το πάγιο τέλος σε 6 €/μήνα για χρονικό διάστημα ενός χρόνου (3 τετράμηνα), 
με το υπόλοιπο τιμολόγιο να παραμένει ως έχει δηλ:

1.Μεταβλητά τέλη
Α. Δ.Ε. Καβάλας – Δημόσιο

Κλίμακα (m³ / 4μηνο) Ύδρευση (€/m³) Αποχέτευση 
(€/m³)

Σύνολο με ΦΠΑ

1 0-30 0.45 0.11 0.64
2 31-50 1.30 0.32 1.87
3 51-80 1.40 0.35 2.02
4 81-120 1.60 0.40 2.30
5 > 120 1.80 0.45 2.59

Β. Δ.Ε. Φιλίππων

Κλίμακα (m³ / 4μηνο) Ύδρευση (€/m³) Αποχέτευση 
(€/m³)

Σύνολο με ΦΠΑ

1 0-30 0.15 0.04 0.22
2 31-50 0.60 0.15 0.86
3 51-80 0.75 0.19 1.08
4 81-120 1.00 0.25 1.44
5 > 120 1.20 0.30 1.73

2. Σταθερά τέλη
Α. Δ.Ε. Καβάλας – Δ.Ε. Φιλίππων
Πάγιο τέλος: 6 €/μήνα δηλ. 12 €/2μηνο λογαριασμό
Τέλος αντικατάστασης υδρομέτρων: 2 €/4μηνο
Β. Δημόσιο
Πάγιο τέλος: 8 €/μήνα δηλ. 16 € /2μηνο λογαριασμό
Τέλος αντικατάστασης υδρομέτρων: 4 €/4μηνο

Τηρουμένων των αναλογιών και εφόσον η κατανάλωση προσεγγίζει τα τέσσερα εκατομμύρια 
τριακόσιες χιλιάδες μ3, εκτιμάται ότι το προαναφερόμενο χρηματοοικονομικό κενό δύναται να 
καλυφθεί, ενώ εάν οι δείκτες οικονομικού κλίματος και καταναλωτικής εμπιστοσύνης βελτιωθούν, η 
αύξηση της κατανάλωσης μπορεί να δημιουργήσει χώρο και για αποθεματικό.  

Όσον αφορά στη συχνότητα καταμέτρησης και έκδοσης λογαριασμών παραμένουν ως έχουν δηλ. 
τετράμηνοι εκκαθαριστικοί λογαριασμοί με ενδιάμεσους  (δίμηνους) έναντι.     

Όσον αφορά στις υπόλοιπες χρεώσεις για τις διάφορες υπηρεσίες κατασκευής αγωγών ύδρευσης και 
αποχέτευσης, εγγυήσεις έναντι κατανάλωσης, δικαιώματα σύνδεσης κ.λ.π. παραμένουν ως έχουν.

Δικαιώματα νέων παροχών
Τα δικαιώματα νέων παροχών προτείνεται να παραμείνουν ως έχουν δηλαδή:

Δικαιώματα νέων παροχών Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€)
1/2” 100
3/4” 150
1” 200

1½” 300
2” 400

Δαπάνη σύνδεσης ιδιωτικής παροχής ύδρευσης
Η δαπάνη σύνδεσης για νέες παροχές ύδρευσης προτείνεται να παραμείνει ως έχει δηλαδή:



6

Δαπάνη σύνδεσης ύδρευσης
μέχρι 5 μέτρα Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€)

1/2” 200
3/4” 250
1” 300

1½” 500
2” 600

Δαπάνη σύνδεσης ιδιωτικής παροχής αποχέτευσης
Η δαπάνη σύνδεσης για νέες παροχές αποχέτευσης προτείνεται να παραμείνει ως έχει δηλαδή:

Δαπάνη σύνδεσης αποχέτευσης
μέχρι 5 μέτρα Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€/m)

Φ160 150
Φ200 200

μηχανοσίφωνας          150 €/τεμ
Για συνδέσεις ιδιωτικών παροχών με μήκος μεγαλύτερο των 5 μέτρων η δαπάνη θα υπολογίζεται με 

αναλυτικό προϋπολογισμό με τις τρέχουσες τιμές εργατικών και υλικών.
Τέλος σύνδεσης οικοδομών με το δίκτυο αποχέτευσης

Τέλος σύνδεσης οικοδομών με το δίκτυο αποχέτευσης Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€/m2)
Για το σύνολο των οικοδομών ανεξαρτήτου χρήσης 3,00 € m2

Υλικά ύδρευσης
Οι τιμές των υδρομέτρων παραμένουν ως έχουν, ενώ εκείνες των υλικών ύδρευσης (διακόπτες) 

προτείνεται να διαμορφωθούν ως εξής:
Υλικά Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€)

Υδρόμετρο 1/2" 15
Υδρόμετρο 3/4" 25
Υδρόμετρο 1" 60

Υδρόμετρο 1 1/2" 100
Υδρόμετρο 2" 280

Διακόπτης 1/2" – 3/4" 4
Διακόπτης 1" 7
Διακόπτης 2" 32

Οι τιμές των υδρομέτρων ισχύουν για την πρώτη εγκατάσταση σε νέες παροχές. Οι αντικαταστάσεις 
στη συνέχεια δεν χρεώνονται αλλά καλύπτονται από το σταθερό τέλος αντικατάστασης υδρομέτρων.

Εργασίες σε ιδιωτικές παροχές ύδρευσης
Η δαπάνη των εργασιών αυτών προτείνεται να παραμείνουν ως έχουν δηλαδή:

Εργασίες Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€)
Αντικατάσταση διακόπτη 5

Αντικατάσταση ρακόρ 5
Μετακίνηση υδρομέτρου 10

Επανασύνδεση 15
Εγγυήσεις έναντι κατανάλωσης
Οι εγγυήσεις που καταβάλλονται από τους ιδιοκτήτες κατά την αρχική σύνδεση ή κάθε μορφής 

μεταβιβάσεις, προτείνεται να παραμείνουν ως έχουν, όπως και οι εγγυήσεις που καταβάλουν οι 
ενοικιαστές δηλ.:

Εγγυήσεις Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€)
Ιδιωτών ιδιοκτητών 30

Ενοικιαστών 100
Δημοσίου, εργοταξιακές, και καταναλωτών με παροχή ≥ 1 

1/2’’ 200



7

Παροχή νερού με βυτιοφόρο όχημα
Η τιμή της παροχής αυτής προτείνεται να παραμείνει στα 4 € / m³.
Εναπόθεση λυμάτων στην ΕΕΛ Φιλίππων
Η τιμή για την επεξεργασία των λυμάτων που διατίθενται προς επεξεργασία στην εγκατάσταση 

ορίζεται σε 1.50 € / m³
Διακανονισμοί ληξιπρόθεσμων οφειλών
Εφαρμογή των ισχυουσών ρυθμίσεων, δηλαδή:

Οφειλή (€) Δόσεις Ελάχιστη δόση (€)
0 - 500 18 20

501 - 1000 24 35
1001 - 2000 30 50

> 2000 36 90
Οι διακανονισμοί ληξιπρόθεσμων οφειλών εξυπηρετούνται εφόσον αποπληρώνεται εγκαίρως η κάθε 

δόση όπως και ο τρέχων λογαριασμός. Αθέτηση αποπληρωμής δόσεων πέραν του διμήνου ισοδυναμεί 
με ακύρωση του διακανονισμού, ενώ η υπαγωγή σε νέο διακανονισμό προϋποθέτει την καταβολή του 
30% της οφειλής.

Σε πολύ ειδικές περιπτώσεις χρόνιας και αποδεδειγμένης οικονομικής αδυναμίας θα είναι δυνατή η 
κατ’ εξαίρεση ρύθμιση οφειλών σε περισσότερες δόσεις και μικρότερο ύψος αυτών, μετά από αίτηση 
του καταναλωτή και απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.      

Κοινωνικό τιμολόγιο
Το κοινωνικό τιμολόγιο παραμένει σε ισχύ ως έχει δηλ.:

Κατηγορία Ετήσιο Εισόδημα Έκπτωση (%)
Άποροι 90
Ανάπηροι > 80% 24,000 50
Πολύτεκνοι 24,000 50
Άνεργοι 12,000 50
Τρίτεκνοι 24,000 40
Μονογονεϊκές οικογένειες 12,000 30
Ανάπηροι > 67% 24,000 20

- Οι αναφερόμενες εκπτώσεις ισχύουν μέχρι το όριο των 80 m³/τετράμηνο για οικογένειες με έως 
τέσσερα μέλη, αυξανομένου του ορίου κατά 20 m³/τετράμηνο για κάθε επιπλέον προστατευόμενο μέλος. 
Η πέραν του ορίου χρέωση θα ακολουθεί τις κλίμακες χρέωσης αθροιστικά.

 - Προστατευόμενα μέλη θεωρούνται τα παιδιά μέχρι το 18Ο έτος της ηλικίας τους ή το 24Ο εάν 
σπουδάζουν ή υπηρετούν τη στρατιωτική τους θητεία.

 - Το όριο του ετήσιου εισοδήματος των πολυτέκνων προσαυξάνεται κατά 2.000,00 € για κάθε 
προστατευόμενο μέλος πλέον των τεσσάρων.

 - Οι δικαιούχοι του κοινωνικού τιμολογίου θα πρέπει να υποβάλλουν επικαιροποιημένα 
δικαιολογητικά κάθε χρόνο μέχρι τέλος Φεβρουαρίου. Σε αντίθετη περίπτωση θα παύει η ισχύς του. 

 - Το ακίνητο στο οποίο υπάρχει η παροχή ύδρευσης πρέπει να είναι η κύρια κατοικία του 
δικαιούχου, όπως αυτή δηλώνεται στη φορολογική δήλωση.

Τόκοι εκπρόθεσμης πληρωμής επιβάλλονται στις ληξιπρόθεσμες οφειλές, σύμφωνα με τα εκάστοτε 
οριζόμενα από την φορολογική διοίκηση.

Τέλος, όλα τα παραπάνω εφαρμόζονται στο σύνολο της επικράτειας του Δήμου Καβάλας, με ισχύ 
από το β’ τετράμηνο του τρέχοντος έτους. 

Παρακαλώ να αποφασίσετε σχετικά.
Κατά τη συζήτηση του θέματος, αρνητική επί της εισήγησης γνώμη διατύπωσαν οι κοι Αγγελίδης 

Παναγιώτης και Αλμυρός Θεοφάνης.
Το Δ.Σ. της Επιχείρησης ύστερα από σχετική συζήτηση, έχοντας υπ’ όψη την εισήγηση, τις διατάξεις 

των άρθρων 5, 10 και 25 του Ν. 1069/1980 όπως αυτά ισχύουν, καθώς και την ΚΥΑ 135275/22-05-
2017, όπως και τη γνώμη που διατύπωσαν οι κ. Αγγελίδης Παναγιώτης και Αλμυρός Θεοφάνης.



8

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Κ Α Τ Α  Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α 
Εγκρίνει την εν μέρει αναπροσαρμογή των τιμολογίων ύδρευσης – αποχέτευσης ως εξής:

1. Μεταβλητά τέλη
Α. Δ.Ε. Καβάλας – Δημόσιο

Κλίμακα (m³ / 4μηνο) Ύδρευση (€/m³)
Αποχέτευση (€/m³) Σύνολο 

με 
ΦΠΑ

1 0-30 0.45 0.11 0.64
2 31-50 1.30 0.32 1.87
3 51-80 1.40 0.35 2.02
4 81-120 1.60 0.40 2.30
5 > 120 1.80 0.45 2.59

Β. Δ.Ε. Φιλίππων

Κλίμακα (m³ / 4μηνο) Ύδρευση (€/m³) Αποχέτευση 
(€/m³)

Σύνολο 
με ΦΠΑ

1 0-30 0.15 0.04 0.22
2 31-50 0.60 0.15 0.86
3 51-80 0.75 0.19 1.08
4 81-120 1.00 0.25 1.44
5 > 120 1.20 0.30 1.73

2. Σταθερά τέλη
Α. Δ.Ε. Καβάλας – Δ.Ε. Φιλίππων
Πάγιο τέλος: 6 €/μήνα δηλ. 12 €/2μηνο λογαριασμό
Τέλος αντικατάστασης υδρομέτρων: 2 €/4μηνο
Β. Δημόσιο
Πάγιο τέλος: 8 €/μήνα δηλ. 16 € /2μηνο λογαριασμό
Τέλος αντικατάστασης υδρομέτρων: 4 €/4μηνο

Η συχνότητα καταμέτρησης και έκδοσης λογαριασμών παραμένουν ως έχουν δηλ. τετράμηνοι 
εκκαθαριστικοί λογαριασμοί με ενδιάμεσους  (δίμηνους) έναντι.     

Όσον αφορά στις υπόλοιπες χρεώσεις για τις διάφορες υπηρεσίες κατασκευής αγωγών ύδρευσης 
και αποχέτευσης, εγγυήσεις έναντι κατανάλωσης, δικαιώματα σύνδεσης κ.λ.π. ισχύουν τα εξής: 

Δικαιώματα νέων παροχών
Τα δικαιώματα νέων παροχών προτείνεται να παραμείνουν ως έχουν δηλαδή:

Δικαιώματα νέων παροχών Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€)
1/2” 100
3/4” 150
1” 200

1½” 300
2” 400

Δαπάνη σύνδεσης ιδιωτικής παροχής ύδρευσης
Η δαπάνη σύνδεσης για νέες παροχές ύδρευσης προτείνεται να παραμείνει ως έχει δηλαδή:

Δαπάνη σύνδεσης ύδρευσης
μέχρι 5 μέτρα Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€)

1/2” 200



9

3/4” 250
1” 300

1½” 500
2” 600

Δαπάνη σύνδεσης ιδιωτικής παροχής αποχέτευσης
Η δαπάνη σύνδεσης για νέες παροχές αποχέτευσης προτείνεται να παραμείνει ως έχει δηλαδή:

Δαπάνη σύνδεσης αποχέτευσης
μέχρι 5 μέτρα Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€/m)

Φ160 150
Φ200 200

μηχανοσίφωνας          150 €/τεμ
Για συνδέσεις ιδιωτικών παροχών με μήκος μεγαλύτερο των 5 μέτρων η δαπάνη θα υπολογίζεται με 

αναλυτικό προϋπολογισμό με τις τρέχουσες τιμές εργατικών και υλικών.

Τέλος σύνδεσης οικοδομών με το δίκτυο αποχέτευσης
Τέλος σύνδεσης οικοδομών με το δίκτυο αποχέτευσης Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€/m2)

Για το σύνολο των οικοδομών ανεξαρτήτου χρήσης 3,00 € m2

Υλικά ύδρευσης
Οι τιμές των υδρομέτρων παραμένουν ως έχουν, ενώ εκείνες των υλικών ύδρευσης (διακόπτες) 

προτείνεται να διαμορφωθούν ως εξής:
Υλικά Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€)

Υδρόμετρο 1/2" 15
Υδρόμετρο 3/4" 25
Υδρόμετρο 1" 60

Υδρόμετρο 1 1/2" 100
Υδρόμετρο 2" 280

Διακόπτης 1/2" – 3/4" 4
Διακόπτης 1" 7
Διακόπτης 2" 32

Οι τιμές των υδρομέτρων ισχύουν για την πρώτη εγκατάσταση σε νέες παροχές. Οι αντικαταστάσεις 
στη συνέχεια δεν χρεώνονται αλλά καλύπτονται από το σταθερό τέλος αντικατάστασης υδρομέτρων.

Εργασίες σε ιδιωτικές παροχές ύδρευσης
Η δαπάνη των εργασιών αυτών ισχύουν ως έχουν δηλαδή:

Εργασίες Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€)
Αντικατάσταση διακόπτη 5

Αντικατάσταση ρακόρ 5
Μετακίνηση υδρομέτρου 10

Επανασύνδεση 15

Εγγυήσεις έναντι κατανάλωσης
Οι εγγυήσεις που καταβάλλονται από τους ιδιοκτήτες κατά την αρχική σύνδεση ή κάθε μορφής 

μεταβιβάσεις, παραμείνουν ως έχουν, όπως και οι εγγυήσεις που καταβάλουν οι ενοικιαστές δηλ.:
Εγγυήσεις Τιμή χωρίς ΦΠΑ (€)

Ιδιωτών ιδιοκτητών 30
Ενοικιαστών 100

Δημοσίου, εργοταξιακές, και καταναλωτών με παροχή ≥ 1 
1/2’’ 200



10

Παροχή νερού με βυτιοφόρο όχημα
Η τιμή της παροχής αυτής παραμείνει στα 4 € / m³.
Εναπόθεση λυμάτων στην ΕΕΛ Φιλίππων
Η τιμή για την επεξεργασία των λυμάτων που διατίθενται προς επεξεργασία στην εγκατάσταση 

ορίζεται σε 1.50 €/m³
Διακανονισμοί ληξιπρόθεσμων οφειλών
Εφαρμογή των ισχυουσών ρυθμίσεων, δηλαδή:

Οφειλή (€) Δόσεις Ελάχιστη δόση (€)
0 - 500 18 20

501 - 1000 24 35
1001 - 2000 30 50

> 2000 36 90

Οι διακανονισμοί ληξιπρόθεσμων οφειλών εξυπηρετούνται εφόσον αποπληρώνεται εγκαίρως η κάθε 
δόση όπως και ο τρέχων λογαριασμός. Αθέτηση αποπληρωμής δόσεων πέραν του διμήνου ισοδυναμεί 
με ακύρωση του διακανονισμού, ενώ η υπαγωγή σε νέο διακανονισμό προϋποθέτει την καταβολή του 
30% της οφειλής.

Σε πολύ ειδικές περιπτώσεις χρόνιας και αποδεδειγμένης οικονομικής αδυναμίας θα είναι δυνατή η 
κατ’ εξαίρεση ρύθμιση οφειλών σε περισσότερες δόσεις και μικρότερο ύψος αυτών, μετά από αίτηση 
του καταναλωτή και απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.      

Κοινωνικό τιμολόγιο
Το κοινωνικό τιμολόγιο παραμένει σε ισχύ ως έχει δηλ.:

Κατηγορία Ετήσιο Εισόδημα Έκπτωση (%)

Άποροι 90

Ανάπηροι > 80% 24,000 50

Πολύτεκνοι 24,000 50

Άνεργοι 12,000 50

Τρίτεκνοι 24,000 40

Μονογονεϊκές οικογένειες 12,000 30

Ανάπηροι > 67% 24,000 20

- Οι αναφερόμενες εκπτώσεις ισχύουν μέχρι το όριο των 80 m³/τετράμηνο για οικογένειες με έως 
τέσσερα μέλη, αυξανομένου του ορίου κατά 20 m³/τετράμηνο για κάθε επιπλέον προστατευόμενο μέλος. 
Η πέραν του ορίου χρέωση θα ακολουθεί τις κλίμακες χρέωσης αθροιστικά.

 - Προστατευόμενα μέλη θεωρούνται τα παιδιά μέχρι το 18Ο έτος της ηλικίας τους ή το 24Ο εάν 
σπουδάζουν ή υπηρετούν τη στρατιωτική τους θητεία.

 - Το όριο του ετήσιου εισοδήματος των πολυτέκνων προσαυξάνεται κατά 2,000 € για κάθε 
προστατευόμενο μέλος πλέον των τεσσάρων.

 -Οι δικαιούχοι του κοινωνικού τιμολογίου θα πρέπει να υποβάλλουν επικαιροποιημένα 
δικαιολογητικά κάθε χρόνο μέχρι τέλος Φεβρουαρίου. Σε αντίθετη περίπτωση θα παύει η ισχύς του. 

 - Το ακίνητο στο οποίο υπάρχει η παροχή ύδρευσης πρέπει να είναι η κύρια κατοικία του 
δικαιούχου, όπως αυτή δηλώνεται στη φορολογική δήλωση.



11

Τόκοι εκπρόθεσμης πληρωμής επιβάλλονται στις ληξιπρόθεσμες οφειλές, σύμφωνα με τα εκάστοτε 
οριζόμενα από την φορολογική διοίκηση.

Όλα τα παραπάνω εφαρμόζονται στο σύνολο της επικράτειας του Δήμου Καβάλας, με ισχύ από το β’ 
τετράμηνο του τρέχοντος έτους. 

Εκδόθηκε η υπ’ αριθμό 138/2024 απόφαση.
                     Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                  ΤΑ   ΜΕΛΗ

                                                                     1. Αγγελίδης Παναγιώτης
                                                                     2. Αλμυρός Θεοφάνης
                                                                     3. Βακιρτζής Κωνσταντίνος

                                         4. Ιακωβίδης Ιωάννης 
                                                                     5. Κίτσος Κωνσταντίνος
                                                                     6. Κόκκινος Νικόλαος
                                                                     7. Κοτσακίδης Δαμιανός
                                                                     8. Κουρβούλη Χριστίνα
                                                                     9. Σταυρίδης Κυριάκος

Χρόνης Απόστολος                                                 10. Χατζηφραντζή Ανθούλα
Ο Γραμματέας του Δ.Σ.

Σφλακίδης Στέλιος

Στη συζήτηση του θέματος παρέστη ο Πρόεδρος της ΔΕΥΑΚ κ. Απόστολος Χρόνης ο οποίος 
έδωσε διευκρινίσεις και απάντησε σε ερωτήματα που τέθηκαν.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Το μέλος της Επιτροπής κ. Ιωσηφίδου Αναστασία λαμβάνοντας το λόγο είπε μεταξύ άλλων:     

«…. Είμαι ξεκάθαρα αρνητική. Συν δύο ευρώ μπορεί να μας το μεταφέρει ο Πρόεδρος της ΔΕΥΑΚ ότι 
είναι μόνο συν δύο ευρώ ανά μήνα ανά υδρόμετρο αλλά όταν υπάρχει μια γενικότερη αύξηση στα 
πάντα στη ζωή μας για μια οικογένεια το συν δύο ευρώ το μήνα .. για το νεράκι δεν είναι και λίγο… 
Μπορεί η Επιτροπή σήμερα να παίρνει μια απόφαση για ένα έτος αλλά αυτά τα ποσά θα πάνε στον 
αρμόδιο φορέα, δεν ξέρουμε μεθαύριο τι νόμους μπορεί να βγάλουν όταν θα γίνουν οι συνενώσεις και 
πολύ φοβάμαι ότι αυτό μπορεί να γίνει και μια μόνιμη  κατάσταση…..».

Οι τοποθετήσεις των μελών περιλαμβάνονται στο ηχογραφημένο αρχείο της συνεδρίασης το 
οποίο τηρείται στη Γραμματεία της Δημοτικής Επιτροπής.

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 9 του 
Ν.5056/2023 – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν.3852/2010, την υπ΄αριθ. 138/2024 απόφαση της 
ΔΕΥΑΚ και την ανωτέρω εισήγηση, μειοψηφούσης της κ. Ιωσηφίδου, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 138/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Καβάλας (Δ.Ε.Υ.Α. Κ.) με θέμα «Εν μέρει τροποποίηση 
της τιμολογιακής πολιτικής»  όπως παρουσιάζεται ανωτέρω.

          Ο Πρόεδρος
της Δημοτικής Επιτροπής 
 

    Ιωάννης Προμούσας 
 Αντιδήμαρχος Καβάλας


	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADA: AΔA: 9ΘΞΤΩΕ6-ΑΤΔ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Καβάλα, 27/06/2024
Α. Π.: 19950
Απάντηση στο έγγραφο: 19950
Απάντηση στις : 27/06/2024
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


